CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO

CEP: 65.921-000

INDICAÇÃO Nº. 002/ 2024

CIDELÂNDIA – MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O Vereador infra firmada nos termos Regimentais desta Casa Legislativa vem por

meio deste requerer que seja esta Indicação submetida ao Plenário para aprovação e envio

de cópias juntamente com expediente, ao Exmo. Sr. Fernando Augusto Coelho Teixeira/

Prefeito Municipal, para que o mesmo encaminhe ao Plenário desta Casa de leis um

Projeto de Lei visando á implantação de um programa de carteira nacional de habilitação

(CNH) gratuita aos jovens carentes no município de Cidelândia-MA.

                                  JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária, tendo em vista que o valor é muito alto e

inacessível a jovens carentes que precisam da (CNH) para iniciar no mercado de trabalho.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos

23 de Fevereiro de 2024.

                                                                                       De autoria dos vereadores

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO

CEP: 65.921-000